PT MUTUAGUNG LESTARI



PUBLIC ANNOUNCEMENT

Tanggal: 08 Juni 2022

Notifikasi untuk Kegiatan Stage-2 RSPO di PT Dharma Intisawit Lestari anak perusahaan dari PT Dharma Satya Nusantara Tbk (RSPO Membership 1-0135-12-000-00, 28 Juli 2008)

Stakeholder yang terhormat,

PT Mutuagung Lestari akan melakukan penilaian terhadap PT Dharma Intisawit Lestari yang berlokasi di Desa Sajau dan Tanjung Agung Kecamatan Tanjung Palas Timur, Desa Jelarai Selor Kecamatan Tanjung Selor, Kabupaten Bulungan, Provinsi Kalimantan Utara, Indonesia untuk memenuhi Interpretasi Nasional Indonesia terhadap Prinsip dan Kriteria RSPO untuk Produksi Minyak Sawit Berkelanjutan 2018 (INANI 2020).

PT Dharma Intisawit Lestari telah terdaftar di PalmTrace dengan nomor keanggotaan RSPO_PO1000012037. Organisasi ini akan menjalani proses penilaian RSPO dan memprogramkan keseluruhan area produksi dibawah manajemennya untuk memenuhi standar RSPO. PT Mutuagung Lestari merencanakan untuk melakukan proses penilaian terhadap organisasi yang terdiri dari 1 (satu) kebun pada tanggal **18 s.d 22 Juli 2022.**

Informasi tentang data produksi di kebun tersebut adalah sebagai berikut:

Nama Kebun	Lokasi	Koordinat GPS		Luas Area	Areal Tanam	Produksi TBS
		Lintang	Bujur	(Ha)	(Ha)	(Ton/tahun)
Metun Sajau	Desa Sajau dan Tanjung Agung Kecamatan Tanjung Palas Timur, Desa Jelarai Selor Kecamatan Tanjung Selor, Kabupaten Bulungan, Provinsi Kalimantan Utara, Indonesia	2° 41' 10,67" LU	117° 29' 35,16" BT	3.366,21	2.886,74	29.225,24
Total					2.886,74	29.225,24

^{*}Sumber: Data Produksi periode Juni 2021 s.d Mei 2022

PT Dharma Satya Nusantara Tbk didirikan pada tanggal 29 September 1980. Pada awalnya perusahaan terutama bergerak di bidang industri perkayuan, setelah mendapat Hak Pengusahaan Hutan (HPH) dari Pemerintah. PT Dharma Intisawit Lestari merupakan anak perusahaan PT Dharma Satya Nusantara Tbk yang bergerak di perkebunan kelapa sawit dan berlokasi di Desa Sajau dan Tanjung Agung, Kecamatan Tanjung Palas Timur; Desa Jelarai Selor, Kecamatan Tanjung Selor, Kabupaten Bulungan, Provinsi Kalimantan Utara, Indonesia.

PT Dharma Intisawit Lestari tidak menjalani proses NPP.

Compensation Plan PT Dharma Intisawit Lestari sudah disetujui RSPO tanggal 29 April 2019. Lokasi RaCP PT Dharma Intisawit Lestari ada di Hutan Desa Laman Satong, Kabupaten Ketapang, Provinsi Kalimantan Barat kerjasama dengan FFI, CFES dan LDPHD Manjau. Pada saat ini Compensation Plan tersebut sudah tahap implementasi.

PT Mutuagung Lestari, atau yang disebut juga Mutu International (MUTU), bermula sebagai lembaga inspeksi, laboratorium dan sertifikasi sejak tahun 1990. Merupakan Perusahaan Private Nasional yang didukung oleh sumber daya manusia yang profesional dengan komitmen tinggi serta telah diakui secara Nasional dan Internasional. sejak Juni 2003, MUTU telah mendapatkan pengakuan dari Menteri Pertanian, Kehutanan dan Perikanan Jepang sebagai Organisasi Sertifikasi Asing yang terdaftar atau Registered Overseas Certification Body (ROCB) yang bertugas memberikan sertifikat terhadap produk yang memenuhi persyaratan Japan Agricultural Standard (JAS), dimana wilayah yang dibawahi meliputi Indonesia, Myanmar, Kamboja, Malaysia, Vietnam, Timor Leste, Philipina, Papua Nugini, dan China. Dengan pengakuan ini, MUTU merupakan anggota ROCB pertama di Asia. Komite Akreditasi Nasional (KAN) telah mengakreditasi MUTU sebagai Lembaga sertifikasi Sistem Manajemen Mutu (ISO 9001:2015) dan Lembaga Sertifikasi Sistem Manajemen Lingkungan (ISO 14000:2015). Lembaga Ekolabel Indonesia (LEI) juga telah mengakreditasi MUTU sebagai Lembaga sertifikasi Pengelolaan Hutan Lestari, Lembaga Sertifikasi Indonesian Sustainable Palm Oil (ISPO). Sejak Maret 2014 MUTU telah terakreditasi oleh Accreditation Services International (ASI) sebagai lembaga sertifikasi RSPO.

SPO-4009 Halaman 1 dari 3

PT MUTUAGUNG LESTARI



PUBLIC ANNOUNCEMENT

Tim auditor untuk penilaian sertifikasi akan dipimpin oleh **Briyogi Shadiwa** dan tim auditor lainnya dari PT Mutuagung Lestari, terdiri dari:

Tim Auditor	Peran Audit	Kualifikasi dan Pengalaman		
Briyogi Shadiwa	Legalitas, Rantai Pasok, <i>Time</i> Bound Plan dan Partial Certification	Warga Negara Indonesia. <i>Associate Degree</i> Perkebunan Kelapa Sawit, Institut Pertanian Bogor. Memiliki pengalaman kerja di perusahaan perkebunan kelapa sawit swasta di Indonesia. Pelatihan yang pernah diikuti antara lain: Lead Auditor RSPO, Pelatihan Auditor ISPO oleh LPP, Lead Auditor ISO 9001:2015, Kursus Pelatihan Sertifikasi Rantai Suplai RSPO dengan Centang, Lead Auditor ISO 14001:2015, Awareness SMK3, Awareness OHSAS 18001: 2007, Awareness SA 8000, ISO 45001: 2018 Ahli K3 Umum. Telah mengikuti kegiatan audit skema ISPO dan RSPO sejak 2017		
Rindu Galih Rezza Rachmansyah	Praktek Terbaik Budidaya, Ketenagakerjaan dan Keselamatan Kesehatan Kerja	Warga Negara Indonesia, Sarjana Pertanian dengan jurusan Hama dan Penyakit Tanaman. Memiliki pengalaman 1 tahun sebagai Ahli Lapangan di Perusahaan Pestisida dan 3 tahun pengalaman dalam Pengelolaan Hutan Tanaman Industri, Rehabilitasi Hutan dan Reklamasi pada Badan Usaha Milik Negara Indonesia sebagai Asisten. Pelatihan yang pernah diikuti antara lain Lead Auditor ISO 9001, ISO 14001, ISO 17021, ISO 19011, SA 8000, Lead Auditor ISPO, Lead Auditor RSPO, RaCP and NPP Awareness dan OHSAS 18001:2007. Terlibat dalam kegiatan audit terkait kelapa sawit berkelanjutan sejak tahun 2017.		
Erika Lucitawati	Lingkungan, Kawasan Nilai Konservasi Tinggi, dan GRK	Warga Negara Indonesia. Sarjana Teknik dengan jurusan Teknik Lingkungan. Pelatihan yang telah diikuti antara lain Lead Training ISPO, Lead Training RSPO, In House Training ISO 19011: 2018, ISO 17021: 2015, ISO 17065: 2012, ISO 9001: 2015, ISO 14001: 2015, ISO 45001: 2018, dan Pengawasan Pelatihan Keselamatan dan Kesehatan Kerja. Selama penilaian ini, ia memverifikasi kesejahteraan dan transparansi pekerja. Telah mengikuti kegiatan audit terkait kelapa sawit berkelanjutan sejak tahun 2021.		

PT Mutuagung Lestari mengundang para pihak untuk memberikan komentar terhadap hal-hal yang menjadi poin penilaian seperti di bawah ini:

- a. Kelestarian lingkungan di sekitar kebun atau pabrik termasuk penggunaan pestisida dan penanggulangan limbah
- b. Keanekaragaman hayati di sekitar kebun dan pabrik serta lingkungan sekitarnya
- c. Peluang Kerja
- d. Kontribusi perusahaan terhadap pembangunan daerah
- e. Kondisi perumahan, sanitasi, fasilitas dan sarana pendukung pendidikan.
- f. Permasalahan lainnya yang berkaitan dengan sertifikasi.

Komentar akan diterima dalam waktu 30 hari setelah surat ini dikeluarkan untuk kami pertimbangkan dalam proses penilaian. Dan isilah formulir di bawah ini serta lampirkan pada lembaran komentar sebagai data pribadi anda, dan untuk kami melakukan klarifikasi terhadap saran atau komentar yang anda berikan.

Nama	:	
Alamat	:	
Nomor Telepon	:	
Nomor Fax		

Bila dalam memberikan komentar data pribadi anda tidak ingin dipublikasikan. Anda dapat menuliskan kata 'RAHASIA" dalam surat komentar anda. Silahkan kirimkan komentar anda kepada :

SPO-4009 Halaman 2 dari 3

PT MUTUAGUNG LESTARI



PUBLIC ANNOUNCEMENT

PT MUTUAGUNG LESTARI Ardiansyah

Manajer Operasional

Jl. Raya Bogor Km. 33,5 No. 19 Cimanggis, Depok - Indonesia 16953 Tlp (+62-21) 874 0202

ational

Fax. (+62-21) 8774 0745 / 46 agri@mutucertification.com web: www.mutucertification.com

Kami ucapkan terima kasih atas segala komentar yang anda berikan.

Hormat kami,

Irham Budiman

PT Mutuagung Lestari

Direktur

PT DHARMA INTISAWIT LESTARI Watik Tri K

Management System Dept Head

Gedung Sapta Mulia, Jl. Rawa Gelam V Kav. OR/3B, Kawasan Industri Pulogadung, Jakarta - Indonesia

Tlp. (+62 21) 4618135 Fax. (+62 21) 46834865 watik.tk@dsngroup.co.id

web: https://dsn.co.id/

SPO-4009 Halaman 3 dari 3